
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 16 08/02/2024 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
 
 

 
COPIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 16  
SETTORE: UFFICIO CONTABILE 

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PEDAGGI AUTOSTRADALI E NOLEGGIO 
APPARATO TELEPASS ANNO 2024   
AUTOSTRADE CIG. B0498EBAD6 
TELEPASS CIG. B0496A49BB 
 
 
 
 
 
 
 

IL 08/02/2024 NELLA RESIDENZA COMUNALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA 

LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO che l’Ente è dotato di Telepass attualmente abbinato ai veicoli Ford Fiesta e Fiat Transit. 
 
RILEVATA la necessità di continuare anche per l’anno 2024 nel servizio sovraesposto. 
 
DATO ATTO che le fatture per il servizio di pagamento tramite telepass dei pedaggi autostradali 
sono intestate a Autostrade per l’Italia S.p.A. mentre quelle relative al canone mensile di locazione 
dell’apparecchio telepass a Telepass S.p.A. 
 
DATO ATTO che l’appaltatore ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/10, ha garantito la tracciabilità 
dei flussi finanziari collegati al presente contratto, dichiarando di utilizzare conti correnti bancari o 
postali dedicati anche non esclusivamente alle commesse pubbliche. 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera “a”, punto 2, del Decreto Legge 
01.07.2009 n° 78, convertito con modificazioni in Legge 03.08.2009 n° 102, si è provveduto, 
preventivamente, ad accertare che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio (articolo 91 del T.U.E.L.) e con le regole di finanza pubblica. 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nel bilancio di previsione finanziario 2024-
2026 – Annualità 2024; 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 02.07.2019; 
 

DETERMINA  
 
1) Di approvare la spesa complessiva di € 42,04 (IVA inclusa) per le spese di noleggio 

dell’apparecchiatura telepass e di € 157,63 (IVA inclusa) per i pedaggi.  
 

2) Di impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modificazioni, la somma complessiva di € 199,67, in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola all’ esercizio 2024 in cui l’obbligazione viene a 
scadenza come segue: 

 
 
Esercizio 
esigibilità 

Imp. Cod. 
Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroaggregato Identificativo Conto FIN  
(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 

2024 99 01111 800 2 1 103 U.1.03.02.05.999 157,63 

2024 100 01111 800 2 1 103 U.1.03.02.05.999 42,04 

 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 16 08/02/2024 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PEDAGGI AUTOSTRADALI E NOLEGGIO 
APPARATO TELEPASS ANNO 2024   
AUTOSTRADE CIG. B0498EBAD6 
TELEPASS CIG. B0496A49BB. 
 

 
COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
           F.to ERMANNO SAVOIA 

 
______________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Crodo,  
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO 
______________________________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è diventata esecutiva il  
Giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO  
 
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa PAOLA MARINO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 21/02/2024. 
 
Crodo, lì 21/02/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa PAOLA MARINO 


